
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021113000044

44

Nº 224, terça-feira, 30 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENADORIA ESTADUAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021 - UASG 193004 - DNOCS-CEST/RN

Nº Processo: 59411.000521/2021-19.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: DNOCS - CEST/RN - NATAL-RN.
Contratado: 20.603.680/0002-26 - REALIZA SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA. Objeto:
Serviços de vigilância armada ostensiva na estação de piscicultura estevão de oliveira, no
municipio de caicó(rn).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/12/2021 a 01/12/2022. Valor
Total: R$ 224.495,00. Data de Assinatura: 29/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2021).

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 912116/2021

PROCESSO Nº 59800.001049/2021-40. Convenentes: A Superintendência do
Desenvolvimento do Centro-Oeste, CNPJ/MF 13.802.028/0001-94 e o Município de Santa
Terezinha/MT, CNPJ/MF 15.031.669/0001-18. Objeto: Aquisição de 01 (um) trator agrícola.
Dos Recursos no valor de R$ 160.000,00 no presente exercício, à conta de dotação
consignada ao CONCEDENTE, através da Lei n° 14.144, de 22 de abril de 2021, publicada
no DOU de 23/04/2021, UG 533018, Gestão 53207, Programa de Trabalho -
15.244.2217.7K66.7049. Natureza da Despesa 44.40.42 - Fonte 0188. Objeto da Nota de
Empenho: 2021NE000217, de 30/07/2021, com a contrapartida do CONVENENTE no valor
de R$ 25.000,00, perfazendo um total de R$ 185.000,00. Vigência: 26/11/2021 até
26/11/2023, Data e Assinaturas: 26/11/2021, Nelson Vieira Fraga Filho - Concedente, CPF
nº 323.213.251-00 e Thiago Castellan Ribeiro - Convenente, CPF n° 359.215.228-99.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 914146/2021

PROCESSO Nº 59800.001122/2021-83 Convenentes: A Superintendência do
Desenvolvimento do Centro-Oeste, CNPJ/MF 13.802.028/0001-94 e o Município de Vila
Bela da Santíssima Trindade/MT, CNPJ/MF 03.214.160/0001-21. Objeto: Aquisição de
Retroescavadeira e Equipamento Agrícola para o município de Vila Bela da Ss. Trindade-
MT. Dos Recursos no valor de R$ 420.000,00 no presente exercício, à conta de dotação
consignada ao CONCEDENTE, através da Lei n° 14.144, de 22 de abril de 2021, publicada
no DOU de 23/04/2021, UG 533018, Gestão 53207, Programa de Trabalho -
15.244.2217.7K66.7049. Natureza da Despesa 44.40.42 - Fonte 0188. Objeto da Nota de
Empenho 2021NE000260, de 20/08/2021, com a contrapartida do CONVENENTE no valor
de R$ 29.000,00, perfazendo um total de R$ 449.000,00. Vigência: 26/11/2021 até
26/11/2023, Data e Assinaturas: 26/11/2021, Nelson Vieira Fraga Filho - Concedente, CPF
nº 323.213.251-00 e Jacob André Bringsken, CPF nº 205.977.201-00.

EXTRATO DE CONVÊNIO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 914211/2021; Processo nº 59800.001123/2021-28
Convenentes: A Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste, CNPJ/MF
03.238.862/0001-45 e o Município de Vila Rica/MT, CNPJ/MF 01.321.850/0001-54. Objeto:
Aquisição de Trator Agrícola. Dos Recursos no valor de R$ 160.000,00 no presente
exercício, à conta de dotação consignada ao CONCEDENTE, através da Lei n° 14.144, de 22
de abril de 2021, publicada no DOU de 23/04/2021, UG 533018, Gestão 53207, Programa
de Trabalho - 15.244.2217.7K66.7049. Natureza da Despesa 44.40.42 - Fonte 0188. Objeto
da Nota de Empenho 2021NE000259, de 20/08/2021, com a contrapartida do
CONVENENTE no valor de R$ 55.000,00, perfazendo um total de R$ 215.000,00. Vigência:
26/11/2021 até 26/11/2023, Data e Assinaturas: 26/11/2021, Nelson Vieira Fraga Filho -
Concedente, CPF nº 323.213.251-00 e Abmael Borges da Silveira - Convenente, CPF nº
328.086.071-72.

EXTRATO DE CONVÊNIO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 918145/2021; Processo nº 59800.000998/2021-11
Convenentes: A Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste, CNPJ/MF
13.802.028/0001-94 e o Município de Paranatinga/MT, CNPJ/MF 15.023.971/0001-24.
Objeto: Aquisição de Motoniveladora para o município de Paranatinga-MT. Dos Recursos
no valor de R$ 600.000,00 no presente exercício, à conta de dotação consignada ao
CONCEDENTE, através da Lei n° 14.144, de 22 de abril de 2021, publicada no DOU de
23/04/2021, UG 533018, Gestão 53207, Programa de Trabalho - 15.244.2217.7K66.7049.
Natureza da Despesa 44.40.42 - Fonte 0188. Objeto da Nota de Empenho: 2021NE000324,
de 03/11/2021, com a contrapartida do CONVENENTE no valor de R$ 148.000,00
perfazendo um total de R$ 748.000,00. Vigência: 26/11/2021 até 26/11/2023, Data e
Assinaturas: 26/11/2021, Nelson Vieira Fraga Filho - Concedente, CPF nº 323.213.251-00 e
Josimar Marques Barbosa - Convenente, CPF n° 550.450.651-49.

EXTRATO DE CONVÊNIO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 915008/2021; Processo nº 59800.001009/2021-06
Convenentes: A Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste, CNPJ/MF
13.802.028/0001-94 e o Município de Sinop/MT, CNPJ/MF 15.024.003/0001-32. Objeto:
Aquisição de trator, distribuidor de calcário e ensilhadeira para o município de Sinop-MT.
Dos Recursos no valor de R$ 560.000,00 no presente exercício, à conta de dotação
consignada ao CONCEDENTE, através da Lei n° 14.144, de 22 de abril de 2021, publicada
no DOU de 23/04/2021, UG 533018, Gestão 53207, Programa de Trabalho -
15.244.2217.7K66.7049. Natureza da Despesa 44.40.42 - Fonte 0188. Objeto da Nota de
Empenho: 2021NE000268, de 23/08/2021, com a contrapartida do CONVENENTE no valor
de R$ 11.200,00 perfazendo um total de R$ 571.200,00. Vigência: 26/11/2021 até
26/11/2023, Data e Assinaturas: 26/11/2021, Nelson Vieira Fraga Filho - Concedente, CPF
nº 323.213.251-00 e Roberto Dorner - Convenente, CPF n° 127.091.159-72.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 907594/2020 Processo 59800.002802/2020-33
Convenentes: Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste - SUDECO, CNPJ
13.802.028/0001-94 e o Município Três Lagoas/MS CNPJ 03.184.041/0001-73. Objeto:
Alteração da Cláusula Sexta - Do Valor e da Dotação Orçamentária do Convênio que passa
a vigorar com a seguinte redação: Valor total: R$ 2.050.000,00; Concedente: R$
1.500.000,00; Contrapartida do Convenente: R$ 550.000,00. Assinatura: 26/11/2021
Concedente: Nelson Vieira Fraga Filho, CPF 323.213.251-00 e Convenente: Ângelo Chaves
Guerreiro, CPF 112.713.688-70.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO Convênio 897314/2019 Processo 59800.002867/2019-
45Convenentes: Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste, CNPJ
13.802.028/0001-94 e o Município de Chapadão do Sul/MS CNPJ 24.651.200/0001-72.
Objeto: Alteração da Cláusula Quarta - Da Vigência, a fim de prorrogar o seu prazo por
mais 06 (seis) meses; a contar de 31/12/2021 até 30/06/2022. Data e Assinaturas:
26/11/2021. Concedente: Nelson Vieira Fraga Filho, CPF 323.213.251-00 e Convenente:
João Carlos Krug, CPF 250.233.811-53.

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE JOÃO PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - UASG 275079

Nº Processo: 17/2021. Objeto: Serviço de manutenção preventiva e corretiva
dos condicionadores de ar dos VLTs STU-JOP/CBTU.. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
30/11/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Praca Napoleão
Laureano, 01 Varadouro, Varadouro - João Pessoa/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/275079-5-00017-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 30/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIO DE SOUZA BATISTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/11/2021) 275079-27209-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 275079

Nº Processo: 20/2021. Objeto: Serviço de implantação da rede de cabeamento
estruturado da STU-JOP/CBTU.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/11/2021 das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Praca Napoleão Laureano, 01 Varadouro,
Varadouro - João Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/275079-5-00020-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 30/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 21/12/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

FABIO DE SOUZA BATISTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/11/2021) 275079-27209-2021NE000001

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 59500.001907/2021-31.
ESPÉCIE: Contrato nº 0.421.00/2021.
CONTRATADO: SR. GILDENOR AMANDO DO NASCIMENTO. OBJETO: O presente contrato
tem como objeto a locação do imóvel urbano, referente a uma área de 360m^, contendo
uma casa construída de 188,82m^ e área total coberta de 219,93 m^, de propriedade do
locador, situado na Avenida Pantaleão Rodrigues de Carvalho, número 245, em Nossa
Senhora das Graças, Salgueiro - PE, à locatária para a o funcionamento do Centro de
Controle e Operação do PISF- AD/GOI/CCO. PRAZO: O prazo de locação do imóvel objeto
desta licitação é de 12 (doze) meses, a contar de 10 de dezembro de 2021, podendo ser
prorrogado por períodos iguais, sucessivos, se houver interesse das partes, observados os
preços praticados no mercado, de forma a manter condições mais vantajosas para a
Administração Pública. VALOR: O valor global deste contrato é de R$ 27.000,00 (Vinte e
sete mil reais) para os 12 (doze) meses iniciais de sua vigência, correspondente ao valor
mensal de R$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
As despesas com a execução dos serviços ora contratados correrão à conta dos Programas
de Trabalho: 18.544.2221.214T.0020- Gestão, Operação e Manutenção do Projeto de
Integração do Rio São Francisco - PISF na Região Nordeste, sob a gestão da Área de
Desenvolvimento Integrado e Infraestrutura, conforme Nota de Empenho n. 490072/2021-
AD/SE, emitida em 27/10/2021. DATA DA ASSINATURA: 26/11/2021 - Marcelo Andrade
Moreira Pinto - Diretor-presidente da CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59500.002553/2021-41.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 0.464.00/2021 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
POÇO BRANCO/RN. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento,
doa ao DONATÁRIO o(s) seguinte(s) bem(ns) pertencente(s) ao seu acervo patrimonial: 01
(uma) motoniveladora, tombada sob o número 285.322-4, avaliado em R$ 657.948,50
(Seiscentos e cinquenta e sete mil e novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta
centavos). DATA DA ASSINATURA: 25/11/2021. Antônio Rosendo Neto Júnior - Diretor da
Área de Infraestrutura e Desenvolvimento Integrado - AD - CODEVASF.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500001775202147. Objeto: Execução de serviços de
pavimentação, por Sistema de Registro de Preços, em blocos intertravados de concreto
(bloquetes), em vias urbanas e rurais de municípios diversos inseridos na área de atuação
da Codevasf, no estado do Pará. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/11/2021 das 08h00
às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf,
Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00056-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 30/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 10/12/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Poderão participar da presente licitação licitantes do ramo, pertinente com o
objeto desta licitação, individuais, que atendam às exigências deste Edital e seus anexos.
Na fase de habilitação, o licitante de melhor oferta deverá comprovar que possui capital
social mínimo no valor de 10% (dez por cento) do valor orçado pela Codevasf.

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor-presidente

(SIASGnet - 26/11/2021) 195006-11201-2021NE700021

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DISTRATO

Processo nº 59502.000037/2019-48
ESPÉCIE: Distrato nº 0.036.03/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a AGÊNCIA DE BACIA HIDROGRÁFICA PEIXE VIVO / AGÊNCIA PEIXE
VIVO, CNPJ nº 09.226.288/0001-91. OBJETO: Rescisão amigável do Contrato nº
0.036.00/2019, publicado no Diário Oficial da União nº 192, Seção 03, página 33, do dia
03/10/2019, cujo objeto é concessão de uso oneroso de 04 salas, 1001, 1002, 1003 e 1004,
localizadas na Rua Carijós, nº 150, 10º Andar, em Belo Horizonte/MG. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº
554.021.516-87, e pela Cessionária a Sra. Célia Maria Brandão Froes, CPF nº 463.217.646-
04.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021 - UASG 195005

Nº Processo: 59510002092202198. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de
obra, de gestão, guarda e conservação de materiais e equipamentos armazenados nos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
george.bezerra
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021113000045

45

Nº 224, terça-feira, 30 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

depósitos da 1ª Superintendência Regional da Codevasf localizados nas cidades de Montes
Claros, Nova Porteirinha e Três Marias, no estado de Minas Gerais.. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 30/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.
Geraldo Athayde, N.º 483, Alto São João - Montes Claros/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/195005-5-00046-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 30/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus Anexos
encontram-se à disposição dos interessados, para consulta e retirada, no portal
www.gov.br/compras e no site www.codevasf.gov.br.

MARCO ANTONIO GRACA CAMARA
Superintendente Regional

(SIASGnet - 29/11/2021) 195005-11201-2021NE000001

EXTRATO DE INTERRUPÇÃO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Interrupção Temporária da Ordem de Serviço 1.0153/2020, que tem por objeto a
substituição de canais por tubulação, no Perímetro de Irrigação Gorutuba, firmado entre a
CODEVASF e a Km topografia LTDA., CNPJ/MF nº 12.937.548/0001-41, nos termos da
Solicitação de Interrupção de Contrato, constante na folha nº 80 do processo
administrativo 59510.001147/2020-61, nos termos 13.303/2016. Data da Interrupção:
02/12/2021.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2021 - UASG 195004

Nº Processo: 59520001493202110 . Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
serviço continuado de acesso à internet banda larga com velocidade de 500 Mbps, visando
atender a demanda da Unidade Regional Descentralizada de Vitória da Conquista - 2ª/UCO
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso II da Lei nº 13.303 de
30/06/2016.. Justificativa: A contratação por dispensa justifica-se com base no inciso (II) do
art. 29, da Lei nº 13.303/2016. Declaração de Dispensa em 17/11/2021. JESUALDO JOSE DA
SILVA. Gerente Regional de Gestão Estratégica. Ratificação em 26/11/2021. HARLEY XAVIER
NASCIMENTO. Superintendente Regional. Valor Global: R$ 1.800,00. CNPJ CONTRATADA :
07.146.090/0001-72 HE-NET TELECOMUNICACOES LTDA.

(SIDEC - 29/11/2021) 195004-11201-2021NE521968

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2021

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales
do São Francisco e Parnaíba - CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0014-40, torna público aos
interessados que o seu Comitê de Gestão Executiva através da Resolução Regional nº 572
de 26/11/2021 adjudicou e homologou o objeto do Edital nº 13/2021 - Sistema de Registro
de Preços (SRP) - Execução de serviços de Pavimentação em Tratamento Superficial Duplo
(TSD), em vias urbanas e rurais de municípios diversos inseridos na área de atuação da 2ª
Superintendência Regional da CODEVASF, no estado da Bahia. - à empresa: ENGE FO R T
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ 10.563.802/0001-63, LOTES 01, 02 e 03,
com os valores de R$ 20.227.552,20, R$ 9.793.726,20 e R$ 20.320.226,10,
respectivamente. Totalizando um valor global de R$ 50.341.504,50. Com o percentual de
desconto de 0,60% (zero vírgula sessenta por cento) para cada LOTE.

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª SR/SL

(SIDEC - 29/11/2021) 195004-11201-2021NE521968

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2021

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales
do São Francisco e Parnaíba - CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0014-40, torna público aos
interessados que o seu Comitê de Gestão Executiva através da Resolução Regional nº 565
de 26/11/2021 adjudicou e homologou o objeto do Edital nº 15/2021 - Sistema de Registro
de Preços (SRP) - Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
manutenção predial com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra,
na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAPI), nas edificações da
2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e Parnaíba - à empresa: CONSTRUTORA E SERVIÇOS CHAGAS EIRELI, CNPJ
37.944.734/0001-39, com o valor de R$ 301.457,76, com o percentual de desconto de 29%
(vinte e nove por cento).

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª SR/SL

(SIDEC - 29/11/2021) 195004-11201-2021NE521968

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - UASG 195004

Nº Processo: 59520001365202168. Objeto: Fornecimento, carga, transporte e
descarga de equipamentos e materiais destinados à implantação de ações de inclusão
produtiva e outras demandas, respeitando a área de atuação da CODEVASF no Estado
da Bahia, sob a jurisdição da 2ª Superintendência Regional.. Total de Itens Licitados:
144. Edital: 30/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida
Manoel Novais, S/n, Centro - Bom Jesus da Lapa/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/195004-5-00022-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 30/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
13/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus
Anexos também poderão ser acessados na íntegra no sítio da CODEVASF, no endereço
www.codevasf.gov.br, link "Licitações". Na fase de habilitação, o licitante de melhor
oferta deverá comprovar que possui capital social mínimo no valor de 10% (dez por
cento) do valor estimado da licitação..

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª Sr/sl

(SIASGnet - 29/11/2021) 195004-11201-2021NE521968

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 195004

Nº Processo: 59520001398202116. Objeto: Registro de Preços, visando
aquisição de materiais de consumo (diversos), gêneros de alimentação, material e copa e
cozinha, material automotivo, equipamentos de refrigeração, mobiliários e materiais de
segurança do trabalho para atender a 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no
Estado da Bahia.. Total de Itens Licitados: 97. Edital: 30/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Manoel Novais, S/n, Centro - Bom Jesus da Lapa/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/195004-5-00020-2021. Entrega das Propostas: a partir

de 30/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus Anexos
também poderão ser acessados na íntegra no sítio da CODEVASF, no endereço
www.codevasf.gov.br, link "Licitações". b) Modo de Disputa: ABERTO, com intervalo
mínimo de diferença entre os lances relacionados no Anexo IV do Termo de Referência,
Anexo I do deste Edital..

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª Sr/sl

(SIASGnet - 29/11/2021) 195004-11201-2021NE521968
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

2ª Superintendência Regional

AVISO DE CONVALIDAÇÃO

A CODEVASF informa aos interessados que a Resolução da Diretoria nº 872 de
25 de novembro de 2021, constante do processo nº 59520.000747/2021-74-e, convalida
com base na Resolução nº 739, de 23/09/2021, da Diretoria Executiva, a Resolução
Regional nº 463 de 28/10/2021, da 2ª Superintendência Regional, que Adjudicou e
Homologou o resultado de julgamento do edital nº 06/2021, Pregão Eletrônico - Sistema
de Registro de Preços (SRP) - cujo objeto é o Fornecimento, transporte, carga e descarga
de reservatórios de água, visando atender demandas de municípios, associações,
cooperativas e de outras ações na área de atuação da CODEVASF, no Estado da Bahia, sob
a gestão da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no valor global de R$
12.657.958,10 (doze milhões, seiscentos e cinqüenta e sete mil, novecentos e cinqüenta e
oito reais e dez centavos), conforme segue: MICHEL ALLAN ANDRADE LOPES BARRE T O. ,
CNPJ 09.246.803/0001-03, ITENS 02 e 06, com os valores de R$ 2.031.250,00, e R$
393.750,00, respectivamente; FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA., CNPJ
10.921.911/0001-05, ITENS 07 e 09 com os valores de R$ 532.854,90, e R$ 189.177,00,
respectivamente; LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA., CNPJ
18.641.075/0001-17, ITENS 04, 08 e 10, com os valores de R$ 1.053.500,00, R$ 312.463,20
e R$ 91.238,00, respectivamente; BAKOF PLÁSTICOS LTDA., CNPJ 91.967.067/0001-55,
ITENS 01, 03 e 05, com os valores de R$ 4.843.125,00, R$ 2.211.000,00, e R$ 999.600,00,
respectivamente;

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da 2ª Secretaria Regional de Licitações 2ª SR/SL

AVISO DE CONVALIDAÇÃO

A CODEVASF informa aos interessados que a Resolução da Diretoria nº 871 de
25 de novembro de 2021, constante do processo nº 59520.000735/2021-40-e, convalida
com base na Resolução nº 739, de 23/09/2021, da Diretoria Executiva, a Resolução
Regional nº 406 de 15/10/2021, da 2ª Superintendência Regional, que Adjudicou e
Homologou o resultado de julgamento do edital nº 07/2021, Pregão Eletrônico - Sistema
de Registro de Preços (SRP) - cujo objeto é o Fornecimento, transporte, carga e descarga
de caminhões, visando atender demandas de municípios, associações, cooperativas e de
outras ações na área de atuação da CODEVASF, no Estado da Bahia, sob a gestão da 2ª
Superintendência Regional da CODEVASF, no valor global de R$ 23.179.057,65 (vinte e três
milhões, cento e setenta e nove mil, cinqüenta e sete reais e sessenta e cinco centavos),
conforme segue: BRAVO CAMINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ 00.251.951/0001-
33, ITENS 01, 03 e 11, com os valores de R$ 2.618.483,88, R$ 4.546.340,55 e R$
1.899.523,50, respectivamente; GALOTTI TRUCKS BA COMÉRCIO DE AUTOMOTORES LTDA.,
CNPJ 32.206.016/0001-41, ITENS 05, 07, 09 e 13 com o valor de R$ 2.348.349,84, R$
3.975.798,87, R$ 3.238.480,02 e R$ 2.130.180,99, respectivamente; DIGIMAQ COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA., CNPJ 26.159.652/0001-67, ITENS 10, 12
e 14 com o valor de R$ 1.078.800,00, R$ 633.100,00 e R$ 710.000,00, respectivamente.
Ademais, os ITENS 02, 04, 06 e 08 foram cancelados por inexistência de proposta.

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da 2ª Secretaria Regional de Licitações 2ª SR/SL

AVISO DE CONVALIDAÇÃO

A CODEVASF informa aos interessados que a Resolução da Diretoria nº 870 de
25 de novembro de 2021, constante do processo nº 59520.000668/2021-63-e, convalida
com base na Resolução nº 739, de 23/09/2021, da Diretoria Executiva, a Resolução
Regional nº 450 de 21/10/2021, da 2ª Superintendência Regional, que Adjudicou e
Homologou o resultado de julgamento do edital nº 08/2021, Pregão Eletrônico - Sistema
de Registro de Preços (SRP) - cujo objeto é o Fornecimento, transporte, carga e descarga
de máquinas, visando atender demandas de municípios, associações, cooperativas e de
outras ações na área de atuação da CODEVASF, no Estado da Bahia, sob a gestão da 2ª
Superintendência Regional da CODEVASF, no valor global de R$ 25.388.811,81 (vinte e
cinco milhões, trezentos e oitenta e oito mil, oitocentos e onze reais e oitenta e um
centavos), conforme segue: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA., CNPJ 14.707.364/0001-10,
ITENS 01, 03, 05, 07, 09, 13 e 15, com os valores de R$ 8.668.829,04, R$ 4.846.469,04, R$
2.423.234,52, R$ 2.789.472,00, R$ 2.222.640,00, R$ 1.456.184,55, R$ 2.225.982,66
respectivamente; ENGEMAC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ 42.282.506/0001-
80, ITEM 10 com o valor de R$ 756.000,00. Totalizando um valor global de R$
25.388.811,11. Ademais, os ITENS 02, 04, 06, 08, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19 e 20 foram
cancelados por inexistência de proposta.

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da 2ª Secretaria Regional de Licitações 2ª SR/SL

AVISO DE CONVALIDAÇÃO

A CODEVASF informa aos interessados que a Resolução da Diretoria nº 877 de
25 de novembro de 2021, constante do processo nº 59520.000675/2021-65-e, convalida
com base na Resolução nº 739, de 23/09/2021, da Diretoria Executiva, a Resolução
Regional nº 453 de 21/10/2021, Rerratificada pela Resolução Regional n° 496 de
28/10/2021, da 2ª Superintendência Regional, que Adjudicou e Homologou o resultado de
julgamento do edital nº 09/2021, Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
- cujo objeto é o Fornecimento, transporte, carga e descarga de tubos PVC, visando
atender demandas de municípios, associações, cooperativas e de outras ações na área de
atuação da CODEVASF, no Estado da Bahia, sob a gestão da 2ª Superintendência Regional
da CODEVASF, no valor global de R$ 7.928.709,50 (sete milhões, novecentos e vinte e oito
mil, setecentos e nove reais e cinqüenta centavos), conforme segue: CORR PLASTIK
NORDESTE INDUSTRIAL LTDA., CNPJ 08.984.318/0001-66, ITENS 07 e 13, com os valores de
R$ 46.777,50 e R$ 170.940,00, respectivamente; DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA., CNPJ
21.056.989/0001-25, ITENS 05, 06, 08, 10 e 12, com os valores de R$ 30.194,25, R$
10.064,75, R$ 14.697,00, R$ 33.775,00 e R$ 57.500,00, respectivamente; DIARLEY PEREIRA
DE ANDRADE, CNPJ 37.636.950/0001-17, ITENS 02, 04, 16, 18 e 20 com os valores de R$
439.900,00, R$ 58.093,00, R$ 83.988,00, R$ 68.500,00 e R$ 96.000,00, respectivamente;
POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA., CNPJ 41.664.871/0001-97, ITENS 01, 03 e 09, com
os valores de R$ 3.924.000,00, R$ 554.400,00 e R$ 69.000,00, respectivamente; UNOCANN
TUBOS E CONEXOES LTDA., CNPJ 86.632.239/0001-08, ITENS 11, 15, 17 e 19, com os
valores de R$ 112.500,00, R$ 788.400,00, R$ 675.000,00 e R$ 694.980,00, respectivamente.
Ademais o Item 11 foi cancelado por não haver proposta válida dentro do valor estimado
pela CODEVASF.

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da 2ª Secretaria Regional de Licitações 2ª SR/SL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
george.bezerra
Realce




